en Court, et pur ceo nous ne voloms mye allowere la pro-

teceion en ceo cas, et pur ceo suetz execucion, &c.

(7.)i
§ En un Ciii in vita lentre le tenant fust suppose

par le baron la demandant. II demanda la vewe, et countre-

plede pur ceo qe lestatut ouste le tenant de la vewe la ou

il entra par le baron. Et pui* ceo qe lestatut nest pas a

entendre mes en brief de Dowere la vewe fust graunte.

(8.) 2§ Un Rauf fitz William porta une Assise de Drein

Presentement vers Thomas Holebroke et un A., et fist

son title qil mesme fust seisi del avoweson come de fee et

de droit et presenta un B. ; et devant luy, un C, son pere

presenta un D, ; et devant lui un R. son aiel, saver la

mere C, presenta un F. ; et pria lassise.*—Et le brief voleit

quod T. et A. advocationem illam ei deforciant.—Skip.

AD.
1346

Cui in vita.

[Fitz.,

View.

113.J

Assise dc'"'

Drein
Presentement

[Fitz.,

Darren
Presentment,

13.J

^ From H. and I.

2 From H. and I., but cor-

rected by the record, Placita de

Banco,, Mich. 20 Edw. III. R°.

34d. It there apjjears that the

action was brought l)y Ralph,

son of William de Pebemersshe,

against Margery, late wife of

William de Roos of Hamclake,
and Thomas de Holebroke, in

resj^ect of a presentation to the

church of Capeles (Capol,

Suffolk).

^ The words Assise de are

omitted from H.
* The declaration

according to the
" Radulphus dicit

" ipsemet fuit seisitus de
" atlvocatione ecclesia? pnedictae
" ut de feodo et jure, ot pra^sen-

" tavit ml candem ocdesiam
*' f|uendam Tiiomam de Storte-

" ford, clericum suum, qui ad
' jjraesontationem suam fuit Eid-

was,

record,

quod

" missus et institutus, ....
" per cujus mortem prtcdicta

" ecclesia modo vacat. Et in

" proxima vactione praecedenti

" quidem Willelmus filius

" Raduljjhi, pater ijjsius

" Radulphi, cujus heres ipse est,

" pra^sentavit ad eandem quen-
" dam Thomani de Bello Campo,
" clericum suum, qui a<.l jma^sen-

" tationem suam fuit admissus
" et institutus, .... Et in

" proxima vacatione praecedenti

" quaedam Agnes de Cherchested
"

["Jcl proavia ipsius Radulphi,
" cujus heros ipse est, pr;rsen-

" tavit ad eandem quendam
" Saierum de Holebroke, cleri-

" cum suum, qui ad prsesenta-

" tionem suam fuit admissus et

" institutus, . . . et ea ratione
" pertinet a<l ijjsuin Radul|)inun
" ad ccclesiam jjraesentare. Et
" petit assisam, &c.

'

'
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A.D. You see plainly how he lias supposed by his title that he -is